
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
" 19 10 2017г. № 586-П 

0 назначении кураторов 
академических групп 
1 - 2 курсов 

На основании «Положения о кураторе академической группы» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить кураторов академических групп 1-2 курсов основных ин­
ститутов. 

2. Кураторам в своей работе руководствоваться «Положением о курато­
ре академической группы». 

3. Контроль за работой кураторов возложить на заместителей директо­
ров по учебно-воспитательной работе институтов, техникумов, колледжей. 

4. Заведующим кафедрами, в соответствии с СТО ИРНИТУ 007-2015 
«Учебно-методическая деятельность. Планирование учебной деятельно­
сти», при планировании работы кураторов во второй половине дня, выде­
лять каждому куратору по 80 часов в год на работу с академической груп­
пой. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспита­
тельной и социальной работе Пономарёва Б.Б. 

И.о. ректора Б.Ь. Пономарев 



Приложение 

СПИСОК 
кураторов академических групп 1 - 2 курсов 

Иркутского национального исследовательского технического 
университета 

Институт архитектуры, строительства и дизайна 
№ 
п/п 

Академическая 
группа 

Фамилия, имя, отчество, должность 

1 СОб-17-1 Дмитриев Геннадий Иннокентьевич, доцент кафедры экс­
пертизы и управления недвижимостью 

2 СОб-17-2 Степаненко Анна Александровна, старший преподаватель 
кафедры автомобильных дорог 

3 СОб-17-3 Макотрина Людмила Викторовна, доцент кафедры инже­
нерных коммуникаций и систем жизнеобеспечения 

4 СОб-17-4 Мороз Мария Викторовна, старший преподаватель кафед­
ры инженерных коммуникаций и систем жизнеобеспече­
ния 

5 СОбп-17-1 Розина Виктория Евгеньевна, доцент кафедры строитель­
ного производства 

6 СОбп-17-2 Житов Владилин Григорьевич, доцент кафедры городского 
строительства и хозяйства 

7 СУЗ-17-1 Ефременко Антон Сергеевич, доцент кафедры строитель­
ного производства 

8 КНб 17-1 Горбачевская Евгения Юрьевна, доцент кафедры эксперти­
зы и управления недвижимостью 

8 ПГСб-16-1 Петунии Александр Геннадьевич, старший преподаватель 
кафедры строительного производства 

9 ПГСбп-16-1 Николаенко Елена Аркадьевна, доцент кафедры строи­
тельного производства 

10 ГСХб-16-1 Хан Вениамин Владимирович, доцент кафедры городского 
строительства и хозяйства - лаборатории компьютерных 
технологий 

11 ГСХбп-16-1 Житов Владилин Григорьевич, доцент кафедры городского 
строительства и хозяйства - лаборатории компьютерных 
технологий 

12 ЭУНб-16-1 Кудрявцева Вера Александровна, доцент кафедры экспер­
тизы и управления недвижимостью 

13 АДб-16-1 Степаненко Анна Александровна, старший преподаватель 
кафедры автомобильных дорог 

14 ТВб-16-1 Поспелова Мария Ярославовна, старший преподаватель 
кафедры инженерных коммуникаций и систем жизнеобес­
печения 



15 АРб-17-1 Прокудин Александр Николаевич, доцент кафедры рисун­
ка, живописи, основ проектирования и историко-
архитектурного наследия 

16 АРб-17-2 Низамутдинова Зиля Фаридовна, ассистент кафедры ри­
сунка, живописи, основ проектирования и историко-
архитектурного наследия 

17 ГРб-17-1 Рябченкова Антонина Васильевна, доцент кафедры архи­
тектуры и градостроительства 

18 ДСб-17-1 Авраменко Валентина Николаевна, старший преподаватель 
кафедры рисунка, живописи, основ проектирования и ис-
торико-архитектурного наследия 

19 РРбп-17-1 Черных Ольга Ивановна, доцент кафедры рисунка, живо­
писи, основ проектирования и историко-архитектурного 
наследия 

20 АРб-16-1 Ри Алексей Уныевич, старший преподаватель кафедры ри­
сунка, живописи, основ проектирования и историко-
архитектурного наследия 

21 АРб-16-2 Дайнеко Алевтина Ивановна, доцент кафедры рисунка, 
живописи, основ проектирования и историко-
архитектурного наследия 

22 ГРб-16-1 Шестопалова Наталья Владимировна, доцент кафедры ар­
хитектуры и градостроительства 

23 ДСб-16-1 Колодий Георгий Николаевич, доцент кафедры рисунка, 
живописи, основ проектирования и историко-
архитектурного наследия 

24 ДСб-16-2 Козлова Галина Серафимовна, старший преподаватель ка­
федры рисунка, живописи, основ проектирования и исто­
рико-архитектурного наследия 

25 РРб-16-2 Корзун Алла Вадимовна, доцент кафедры рисунка, живо­
писи, основ проектирования и историко-архитектурного 
наследия 

26 МД-17-1 Быкова Мария Александровна, старший преподаватель ка­
федры монументально-декоративной живописи и дизайна 

27 ДИб-17-1 Копенкина Ольга Юрьевна, доцент кафедры монументаль­
но-декоративной живописи и дизайна 
Оборина Марина Александровна, доцент кафедры мону­
ментально-декоративной живописи и дизайна 

28 МД-16-1 Малкина Лариса Николаевна, доцент кафедры монумен­
тально-декоративной живописи и дизайна 

29 ДИб-16-1 Курочкина Елена Николаевна, доцент кафедры монумен­
тально-декоративной живописи и дизайна 

30 ДИб-16-2 Дагданова Марина Борисовна, доцент кафедры монумен­
тально-декоративной живописи и дизайна 



31 ИИбс-16-1 Победаш Екатерина Викторовна, старший преподаватель 

кафедры монументально-декоративной живописи и дизай­
на 

Институт недропользования 

№ 
п/п 

Академическая 
группа 

Фамилия, имя, отчество, должность 

1 ПГ-17-1 Вышестюк Юлия Владимировна, учебный мастер I катего­
рии кафедры прикладной геологии 

2 ТХМ-17-1 Анисимова Татьяна Владимировна, доцент кафедры гем­
мологии 

3 ТХМ-17-2 Анисимова Александра Алексеевна, доцент кафедры гем­
мологии 

4 
ТХМ-17-3 

Сорокина Вера Евгеньевна, старший преподаватель кафед­

ры геммологии 

5 
ТГ-17-1 

Носырева Елена Владимировна, старший преподаватель 
кафедры технологии геологической разведки 

6 НДб-17-1, 2, 3 Шмаков Андрей Константинович, доцент кафедры нефте­
газового дела 

7 ПГ-16-1 Тугарина Марина Александровна, доцент кафедры при­
кладной геологии 

8 ТГ-16-1 Дмитриев Александр Георгиевич, профессор кафедры тех­
нологии геологической разведки 

9 ТГ-16-2 Канайкин Виктор Степанович, доцент кафедры технологии 
геологической разведки 

10 НДб-16-1,2 Рапацкая Лариса Александровна, профессор кафедры при­
кладной геологии 

11 НДБ-16-3 Аверкина Елена Владимировна, старший преподаватель 
кафедры нефтегазового дела 

12 НДБ-16-4,5 Зайцев Виталий Иванович, доцент кафедры нефтегазового 

дела 

13 ТХМ-16-1 Ромазина Алла Алексеевна, доцент кафедры геммологии 

14 ТХМ-16-2 Иванова Галина Николаевна, доцент кафедры геммологии 

15 ГД-17-1 Красноштанов Сергей Юрьевич, зав. кафедрой горных ма­
шин и электромеханических систем 

16 ГД-17-2 Шевченко Алексей Николаевич, доцент кафедры горных 
машин и электромеханических систем 

17 ГД-17-3 Рославцева Юлия Геннадьевна, доцент кафедры разработ­
ки месторождений полезных ископаемых 

18 ГД-17-4 Германова Ирина Владимировна, специалист по УМР I ка­
тегории дирекции института недропользования 

19 ГД-17-5 Трусова Валентина Валерьевна, доцент кафедры обогаще­
ния полезных ископаемых и охраны окружающей среды 



20 ГД-17-6 Шерстова Татьяна Алексеевна, специалист по У MP I кате­
гории кафедры маркшейдерского дела и геодезии 

21 ИГ-17-1 Суманеева Вера Владимировна, специалист по УМР I кате­
гории кафедры маркшейдерского дела и геодезии 

22 ТБб-17-1 Зелинская Елена Валентиновна, профессор кафедры обо­
гащения полезных ископаемых и охраны окружающей 
среды 

23 ГА-16-1 Беспалова Татьяна Анатольевна, специалист по УМР I ка­
тегории кафедры горных машин и электромеханических 

систем 

24 ИГ-16-1 Олзоев Борис Николаевич, доцент кафедры маркшейдер­

ского дела и геодезии 

25 ГО-16-1 Нечаев Константин Борисович, доцент кафедры разработ­
ки месторождений полезных ископаемых 

26 ГП-16-1 Павлов Александр Митрофанович, профессор кафедры 
разработки месторождений полезных ископаемых 

27 ГГ-16-1 Карпова Ирина Александровна, старший преподаватель 
кафедры маркшейдерского дела и инженерной геодезии 

28 ГМ-16-1 Авдеев Аркадий Николаевич, доцент кафедры горных ма­
шин и электромеханических систем 

29 ОП-16-1 Бурдонов Александр Евгеньевич, доцент кафедры обога­
щения полезных ископаемых и охраны окружающей среды 

30 БТПб-16-1 Иванова Светлана Владимировна, доцент кафедры про­
мышленной экологии и безопасности жизнедеятельности 

31 БТПб-16-2 Панасенкова Елена Юрьевна, доцент кафедры промыш­
ленной экологии и безопасности жизнедеятельности 

Институт авиамашиностроения и транспорта 

№ 
п/п 

Академическая 
группа 

Фамилия, имя, отчество, должность 

1 СМ-17-1 Однокурцев Константин Андреевич, доцент кафедры са­
молетостроения и эксплуатации авиационной техники 

2 СМ-17-2 Чимитов Павел Евгеньевич, доцент кафедры самолето­
строения и эксплуатации авиационной техники 

3 ЭЛбп-17-1 Молокова Светлана Васильевна, доцент кафедры самоле­
тостроения и эксплуатации авиационной техники 

4 ТТб-17-1 Федорова Лидия Петровна, старший преподаватель кафед­
ры автомобильного транспорта 

5 СДМ-17-1 Стрельников Александр Николаевич, доцент кафедры 
строительных, дорожных машин и гидравлических систем 

6 ЭТбп-17-1 Горбунова Зинаида Васильевна, доцент кафедры автомо­
бильного транспорта 

7 ЭТбп-17-2 Свирбутович Ольга Александровна, доцент кафедры авто-



7 ЭТбп-17-2 Свирбутович Ольга Александровна, доцент кафедры авто­
мобильного транспорта 

8 МТбп-17-1 Астафьева Наталья Анатольевна, доцент кафедры машино­
строительных технологий и материалов 

9 АТБ-17-1 Викулова Светлана Владимировна, доцент кафедры техно­
логии и оборудования машиностроительных производств 

10 КТБ-17-1 Прокопьева Альбина Валерьевна, учебный мастер 1 кате­
гории кафедры технологии и оборудования машинострои­
тельных производств 

11 КТБ-17-2 Дрожжин Сергей Николаевич, доцент кафедры технологии 
и оборудования машиностроительных производств 

12 МРБ-17-1 Стародубцева Дарья Александровна, младший научный 
сотрудник кафедры технологии и оборудования машино­
строительных производств 

13 СМ-16-1 Колесников Алексей Владимирович, доцент кафедры са­
молетостроения и эксплуатации авиационной техники 

14 СМ-16-2 Бобарика Игорь Олегович, доцент кафедры самолетостро­
ения и эксплуатации авиационной техники 

15 ЭЛбп-16-1 Божеева Татьяна Владимировна, старший преподаватель 
кафедры самолетостроения и эксплуатации авиационной 
техники 

16 ТТб-16-1 Лагерев Роман Юрьевич, доцент кафедры автомобильного 
транспорта 

17 ТТб-16-2 Зедгенизов Антон Викторович, доцент кафедры автомо­
бильного транспорта 

18 ЭТб-16-1 Потапов Антон Сергеевич, доцент кафедры автомобильно­
го транспорта 

19 ЭТбп-16-1 Маломыжев Олег Львович, доцент кафедры автомобильно­
го транспорта 

20 СДМ-16-1 Киселёва Ирина Ивановна, доцент кафедры строительных, 
дорожных машин и гидравлических систем 

21 АТб-16-1 Чапышев Александр Петрович, доцент кафедры техноло­
гии и оборудования машиностроительных производств 

22 МСКб-16-1 Дияк Алексей Юрьевич, доцент кафедры технологии и 
оборудования машиностроительных производств 

23 ММб-16-1 Стрелков Алексей Борисович, доцент кафедры технологии 
и оборудования машиностроительных производств 

24 МРб-16-1 Малащенко Александр Юрьевич, доцент кафедры техноло­
гии и оборудования машиностроительных производств 

25 МТб-16-1 Саламатов Виктор Иванович, доцент кафедры машино­
строительных технологий и материалов 



Институт высоких технологий 
№ 
п/п 

Академическая 
группа 

Фамилия, имя, отчество, должность 

1 АТбп-17-1 Лазарева Ольга Викторовна, доцент кафедры автоматизации 
производственных процессов 

2 МЦб-17-1 Никаноров Александр Витальевич, доцент кафедры метал­
лургии цветных металлов 

3 ХТбп-17-1 Боженков Георгий Викторович, доцент кафедры химиче­
ской технологии 

4 АТбп-16-1 Ершов Павел Радионович, доцент кафедры автоматизации 
производственных процессов 

5 МЦб-16-1 Кузьмин Михаил Петрович, доцент кафедры металлургии 
цветных металлов 

6 ХТбп-16-1 Подгорбунская Татьяна Анатольевна, доцент кафедры хи­
мической технологии 

7 ХТбп-16-2 Айзина Юлия Александровна, доцент кафедры химической 
технологии 

8 
ТПб-17-1 

Г айда Виктория Константиновна, зам. директора института 
высоких технологий 

9 
ТПб-16-1 

Гусакова Галина Семеновна, доцент кафедры химии и пи­
щевой технологии имени профессора В.В. Тутуриной 

10 
ТПб-16-2 

Привалова Елена Андреевна, доцент кафедры химии и пи­
щевой технологии имени профессора В.В. Тутуриной 

11 ИТб-17-1 Григорьев Станислав Валентинович, доцент кафедры авто­
матизированных систем 

12 ИСб-17-1 Аршинский Вадим Леонидович, доцент кафедры автомати­
зированных систем 

13 ИСб-17-2 Бучнев Олег Сергеевич, доцент кафедры автоматизирован­
ных систем 

14 ИСбп-17-1 Засядко Анатолий Алексеевич, профессор кафедры автома­
тизированных систем 

15 ИТб-17-2 Дорофеев Андрей Сергеевич, заведующий кафедрой вычис­
лительной техники 

16 ИСТб-16-1 Бахвалова Зинаида Андреевна, доцент кафедры автоматизи­
рованных систем 

17 ИСМб-16-1 Бахвалов Сергей Владимирович, зав. кафедрой автоматизи­
рованных систем 

18 ИСТбп-16-1 Лукьянов Никита Дмитриевич, доцент кафедры автомати­
зированных систем 

19 АСУб-16-1 Носырева Людмила Леонидовна, доцент кафедры автомати­
зированных систем 

20 ЭВМб-16-1 Ипполитов Александр Иннокентьевич, доцент кафедры вы­
числительной техники 



21 НМб-17-1 Скорникова Светлана Афанасьевна, доцент кафедры радио­
электроники и телекоммуникационных систем 

22 ИБб-17-1 Днепровская Лариса Васильевна, доцент кафедры радио­
электроники и телекоммуникационных систем 

23 ИФб-17-1 Насникова Ирина Геннадьевна, старший преподаватель ка­
федры радиоэлектроники и телекоммуникационных систем 

24 РДб-17-1 Демин Александр Павлович, доцент кафедры радиоэлек­
троники и телекоммуникационных систем 

25 НМб-16-1 Агалаков Борис Викторович, доцент кафедры информаци­
онной безопасности 

26 ИБб-16-1, 2 Тюрнев Александр Сергеевич, доцент кафедры информаци­
онной безопасности 

27 ИФб-16-1 Дмитриев Алексей Александрович, старший преподаватель 
кафедры радиоэлектроники и телекоммуникационных си­
стем 

28 РДб-16-1 Просвирякова Лариса Владимировна, старший преподава­
тель кафедры радиоэлектроники и телекоммуникационных 
систем 

Институт экономики, управления и права 
№ 
п/п 

Академическая 
группа 

Фамилия, имя, отчество, должность 

1 ИНб-17 Конюхов Владимир Юрьевич, профессор кафедры управ­
ления промышленными предприятиями 

2 МПб-17-1 Филичкин Алексей Владимирович, старший преподаватель 
кафедры менеджмента 

3 МПб-17-2 Колмаков Александр Евгеньевич, профессор кафедры эко­
номики и цифровых бизнес-технологий 

4 УКб-17-1 Кашина Нина Федоровна, доцент кафедры управления 
промышленными предприятиями 

5 ЭУб-17-1 Литвинцев Алексей Вячеславович, доцент кафедры эконо­
мики и цифровых бизнес-технологий 

6 ЭУб-17-2 Зедгенизова Ирина Ивановна, доцент кафедры экономики 
и цифровых бизнес-технологий 

7 ЭУб-17-3 Борисова Светлана Петровна, доцент кафедры экспертизы 
и управления недвижимостью 

8 Юрб-17-1 Курышова Ирина Васильевна, доцент кафедры юриспру­
денции 

9 Юрб-17-2 Самусевич Алексей Геннадьевич, доцент кафедры юрис­
пруденции 

10 Юрб-16-2 Гусева Ирина Александровна, доцент кафедры юриспру- • 
денции 

11 Юрб-16-1 Деранжулина Елена Г еннадьевна, старший преподаватель 



кафедры юриспруденции 
12 УКб-16-1 Кашина Нина Федоровна, доцент кафедры управления 

промышленными предприятиями 
13 ПМб-16-1 Скворцова Елена Анатольевна, старший преподаватель 

кафедры менеджмента 
14 ИМб-16-1 Бацюн Наталья Владимировна, доцент кафедры экономики 

и цифровых бизнес-технологий 
15 ИНб-16 Котельников Николай Владимирович, доцент кафедры 

управления промышленными предприятиями 
16 ЭПОб-16-1 Ларина Ольга Петровна, доцент кафедры экспертизы и 

управления недвижимостью 
17 ФКб-16-1 Дыкусова Анастасия Геннадьевна, доцент кафедры эконо­

мики и цифровых бизнес-технологий 
18 ФКб-16-2 Вовсеенко Елена Александровна, доцент кафедры эконо­

мики и цифровых бизнес-технологий 
19 МЭб-16-1, 2 Богатырева Марина Валерьевна, доцент кафедры экономи­

ки и цифровых бизнес-технологий 
20 ПСб-17-1 Феногенко Елена Ивановна, доцент кафедры социологии и 

психологии 
21 РКб-17-1 Другова Елена Сергеевна, доцент кафедры рекламы и жур­

налистики 
22 ЖРБ-17-1 Цибанова Наталья Николаевна, доцент кафедры рекламы и 

журналистики 
23 СЦБ-16-1 Гаврилова Наталья Игоревна, доцент кафедры социологии 

и психологии 
24 СРБ-16-1 Ходаревская Юлия Александровна, доцент кафедры со­

циологии и психологии 
25 ПСб-16-1 Адушинова Альбина Григорьевна, доцент кафедры социо­

логии и психологии 
26 РКб-16-1 Желновакова Маргарита Федоровна, доцент кафедры ре­

кламы и журналистики 
27 ЖРб-16-1 Вайрах Юлия Викторовна, доцент кафедры рекламы и 

журналистики 
28 ЖРб-16-2 Казорина Анна Владимировна, доцент кафедры рекламы и 

журналистики 

Институт энергетики 
№ 
п/п 

Академическая 
группа 

Фамилия, имя, отчество, должность 

1 ТЭб-17-1 Эйзлер Алла Михайловна, старший преподаватель кафедры 
теплоэнергетики 

2 ТЭб-17-2 Сержант Тамара Никаноровна, программист I категории 
кафедры теплоэнергетики 



3 ЭЭб-17-1,2 Снопкова Наталья Юльевна, старший преподаватель кафед­
ры электрических станций, сетей и систем 

4 ЭЭб-17-3 Дрокова Елена Владимировна, заместитель директора ин­
ститута энергетики 

5 ЭЭбп-17-1 Федорова Зинаида Афанасьевна, доцент кафедры электро­
привода и электрического транспорта 

6 ЭЭбп-17-2 Аршинова Светлана Михайловна, доцент кафедры электро­
привода и электрического транспорта 

7 ЭСб-16-1 Федосов Денис Сергеевич, доцент кафедры электрических 
станций, сетей и систем 

8 ЭСб-16-2 Муссонов Геннадий Петрович, доцент кафедры электриче­
ских станций, сетей и систем 

9 ЭПб-16-1 Сокольникова Татьяна Васильевна, программист кафедры 
теплоэнергетики 

10 ЭАПб-16-1 Клепикова Татьяна Владимировна, доцент кафедры элек­
тропривода и электрического транспорта 

11 ЭЭбп-16-1 Сокольникова Татьяна Васильевна, программист кафедры 
теплоэнергетики 

12 ЭЭбп-16-2 Аршинова Светлана Михайловна, доцент кафедры электро­
привода и электрического транспорта 

13 ЭСТб-16-1 Самаркина Екатерина Владимировна, доцент кафедры теп­
лоэнергетики 

14 ЭСТб-16-2 Герасимова Наталья Павловна, зам. директора по учебной 
работе института энергетики 

Институт лингвистики и межкультурной коммуникации 
№ 
п/п 

Академическая 
группа 

Фамилия, имя, отчество, должность 

1 Г- 1а Яковлева Евгения Александровна, преподаватель кафед­
ры русского языка и общеобразовательных дисциплин 

2 Г- 16 Крюкова Галина Михайловна, доцент кафедры русского 
языка и общеобразовательных дисциплин 

3 Г-2а Лысцова Юлия Александровна, старший преподаватель 
кафедры русского языка и общеобразовательных дисци­
плин 

4 Г - 26 Захарова Людмила Ивановна, доцент кафедры русского 
языка и общеобразовательных дисциплин 

5 Т-За Быкова Нина Анатольевна, старший преподаватель ка­
федры русского языка и общеобразовательных дисциплин 

6 Т-Зб Маюрова Жаргалма Дагбажалсановна, доцент кафедры 
русского языка и общеобразовательных дисциплин 

7 Г-4а Сосунова Татьяна Ивановна, старший преподаватель ка­
федры русского языка и общеобразовательных дисциплин 

10 



8 Г-46 Жендарева Татьяна Александровна, преподаватель ка­
федры русского языка и общеобразовательных дисциплин 

9 Э - 5а Щербакова Екатерина Евгеньевна, доцент кафедры рус­
ского языка и общеобразовательных дисциплин 

10 Э - 56 Савина Неля Алексеевна, старший преподаватель кафед­
ры русского языка и общеобразовательных дисциплин 

11 Т-6 Вагенлетнер Марина Сергеевна, старший преподаватель 
кафедры русского языка и общеобразовательных дисци­
плин 

12 Г - 7 Золотарева Ирина Ивановна, старший преподаватель ка­
федры русского языка и общеобразовательных дисциплин 

11 


